
LINKY TRAMVAJÍ 10.05.1948 

 

 

d-1: Vypich – U Markéty # – U Sládků # – Drinopol # – Na Marjánce # – Na Královce # – Malo-
vanka – Pohořelec – Lumbeho zahrada – Královský hrad – Chotkovy sady – |BZM| (T) – Klárov 
– Čechův most – Právnická fakulta – Staroměstské náměstí – Týn # – Celetná (Z)# – Prašná 
brána – Masarykovo nádraží – U Bulhara – Wilsonovo nádraží – Velká Opera (div.) – Museum 
– Náměstí Petra Osvoboditele – Scheinerovo náměstí – Vinohradské náměstí – |BZM| (Z) – 
Jana Masaryka – Krymská #/Z – Ruská – Vršovická radnice # – Čechovo náměstí (T) – Wal-
deska (T) – Čechovo náměstí (Z); provoz d+n 

d-2: Flora – Lucemburská (T) – Olšanské náměstí – Kubelíkova # – Sladkovského náměstí #/Z 
– Krásova # – Pensijní ústav # – U Bulhara – Masarykovo nádraží – Prašná brána (T) – Náměstí 
Republiky – Dlouhá – Štefánikův most #/T – Úrazová pojišťovna – Strossmayerovo náměstí – 
Kamenická – Letenské náměstí – Sparta # – Na Špejchaře – Chotkovy sady – |BZM| (T) – Klárov 
– Letenská # – Malostranské náměstí – Šámalova – Újezd – Národní divadlo – Perštýn – Mys-
líkova – Karlovo náměstí – Štěpánská – Náměstí Petra Osvoboditele – Scheinerovo náměstí – 
Vinohradské náměstí – Budečská #/T – Vinohradská vodárna # – Perunova # – Boleslavská # 
– Flora; provoz dp (dvě protisměrné okružní linky, jako druhá konečná zastávka udávána Špej-
char) 

d-3: Vozovna Kobylisy – Veltěžská #/Z – Střelničná – Čimická – Okrouhlická – Vychovatelna – 
Rokoska # – Kuchyňka # – Pelc Tyrolka – Most Barikádníků # – Plynární – Na Zátorách # – 
Elektrárna # – Výstaviště – Veletržní palác – Strossmayerovo náměstí – Úrazová pojišťovna – 
Štefánikův most #/Z – Dlouhá – Náměstí Republiky – Prašná brána (Z) – Můstek – Václavské 
náměstí – Museum – Scheinerovo náměstí – Bruselská # – Pod Karlovem (T) – Nuselské scho-
dy #/Z – Otakarova – Vladimírova – Sezimova #/T – Pankrácká škola – Náměstí Národních 
hrdinů – Na Veselí; provoz d 

d-4: Národní divadlo (průj.) – Perštýn (T) – Myslíkova (T) – Jiráskovo náměstí – Palackého ná-
městí – Železniční most – Nádraží Vyšehrad – Hašlerovo náměstí – Svatoplukova # – Tylovo 
divadlo # – Otakarova – Nádraží Vršovice # – Leningradská # – Waldeska – Eden # – Zahrádky # 



– Předpolí # – Průběžná – Petrovická # – Nákladové nádraží Strašnice # – Dubečská # – Na 
Skalce # – Zahradní Město; provoz d 

d-5: Hloubětín – Elektra # – Spalovna # – Na Harfě – Mostárna # – Libeň horní nádraží – Skré-
tova # – Balabenka – Vacínova # – Palmovka – Švábky – Invalidovna – Šaldova – Thámova – 
Cyrilomethodějské náměstí – Viadukt # – Na Poříčí – Náměstí Republiky – Prašná brána (Z) – 
Můstek – Perštýn – Národní divadlo – Újezd – Kinského zahrada # – Arbesovo náměstí # – 
Anděl – Na Knížecí – Plzenka – Nádraží Smíchov – Kasárny SNB # – Autobusové nádraží 
Smíchov – Zlíchov # – Hlubočepy; provoz d+n 

d-6: Výstaviště – Veletržní palác – Nádraží Bubny # – Dopravní podnik – Štvanice # – Denisovo 
nádraží – Těšnov (Z) – Masarykovo nádraží – Bolzanova – Wilsonovo nádraží – Velká Ope-
ra (div.) – Museum – Náměstí Petra Osvoboditele – Fügnerovo náměstí # – Dětská nemocnice; 
provoz d 

d-7/III: Podbaba – Teslova # – Rooseveltova # – Náměstí presidenta Beneše – Třída Starodru-
žiníků (Z) – U Prašného mostu – Nádraží Dejvice – Na Špejchaře – Chotkovy sady – |BZM| (T) 
– Klárov – Letenská # – Malostranské náměstí # – Šámalova – Újezd – Národní divadlo – Per-
štýn – Můstek – Václavské náměstí – Museum – Velká Opera (div.) – Wilsonovo nádraží – 
U Bulhara – Pensijní ústav # – Krásova # – Sladkovského náměstí #/T – Kubelíkova # – Olšan-
ské náměstí – Nákladové nádraží Žižkov; provoz d 

d-8/III: Malovanka – Alexandrova kolej # – Na Octárně – Vozovna Střešovice – U Prašného 
mostu – Nádraží Dejvice – Na Špejchaře – Sparta # – Letenské náměstí – Kamenická – 
Strossmayerovo náměstí – Dopravní podnik – Štvanice # – Denisovo nádraží – Městské 
museum (Z) – Viadukt # – Cyrilomethodějské náměstí – Thámova – Šaldova – Invalidovna – 
Švábky – Palmovka – Vacínova # – Balabenka – Skrétova # – Libeň horní nádraží – Mostárna # 
– Na Harfě; provoz d 

d-9: Na Vápence – Na Ohradě – Černínova # – Žižkovská tržnice # – Prokopova # – Památník 
osvobození – U Bulhara – Masarykovo nádraží – Prašná brána – Můstek – Perštýn – Národní 
divadlo – Újezd – Kinského zahrada # – Arbesovo náměstí # – Anděl – Tomáškova # – U Zvo-
nu # – U Tyrše # – Klamovka # – Demartinka # – Kavalírka # – Zámečnice – Pod Kotlářkou # – 
V Podhájí # – Hliník # – Vozovna Motol # – Motol; provoz d+n 

d-10: Hloubětín – Elektra # – Spalovna # – Na Harfě – Mostárna # – Libeň horní nádraží – 
Skrétova # – Balabenka – Vacínova # – Palmovka – Švábky – Invalidovna – Šaldova – Karlova # 
– Thámova – Cyrilomethodějské náměstí – Viadukt # – Na Poříčí – Masarykovo nádraží – Bol-
zanova – Wilsonovo nádraží – Velká Opera (div.) – Museum – Italská – Vinohradská tržnice #/T 
– Náměstí krále Jiřího # – Orlická # – Flora – Olšanské hřbitovy – Votická – Mezi hřbitovy # – 
Nákladové nádraží Žižkov – Basilejské náměstí # – Na Ohradě; provoz d 

d-11: Divoká Šárka – Vozovna Vokovice – Cihelna # – Nádraží Veleslavín – Peroutka – Gab-
rielka # – Bořislavka – Hadovka – Masarykova kolej – Náměstí presidenta Beneše – Třída Sta-
rodružiníků (Z) – U Prašného mostu – Nádraží Dejvice – Na Špejchaře – Sparta # – Letenské 
náměstí – Kamenická – Strossmayerovo náměstí – Úrazová pojišťovna – Štefánikův most #/Z 
– Dlouhá – Náměstí Republiky – Prašná brána (Z) – Můstek – Václavské náměstí – Museum – 
Italská – Vinohradská tržnice #/T – Náměstí krále Jiřího # – Orlická # – Flora – Olšanské hřbitovy 
– Votická – Vinohradská nemocnice # – Vinohradské hřbitovy # – Krematorium # – Na Vinici – 
Strašnická škola # – Průběžná; provoz d+n 

d-12: Pelc Tyrolka – Most Barikádníků # – Plynární – Uranie – Dělnická – Jateční # – Jatky – 
Dopravní podnik – Úrazová pojišťovna – Štefánikův most #/Z – Čechův most – Klárov – Leten-
ská – Malostranské náměstí # – Šámalova – Újezd – Kinského zahrada # – Arbesovo náměstí # 
– Anděl – Na Knížecí # – Plzenka – Nádraží Smíchov (T) – Nádraží Smíchov odjezd (T) – Ná-
draží Smíchov příjezd (Z) ; provoz dp 

d-13/IV: Bulovka – Klapkova # – Prosecká – Sokolovna # – Němcova # – Libeň dolní nádraží – 
Libeňský ostrov # – Na Maninách # – Dělnická – Jateční # – Jatky – Dopravní podnik – Štva-
nice # – Denisovo nádraží – Těšnov (Z) – Masarykovo nádraží – Bolzanova – Wilsonovo nádraží 
– Velká Opera (div.) – Museum – Scheinerovo náměstí – Bruselská # – Pod Karlovem (T) – 
Nuselské schody #/Z – Otakarova – Vladimírova – Sezimova #/T – Pankrácká škola – Náměstí 



Národních hrdinů – Na Veselí – Autobusové nádraží Pankrác – Zelená liška # – Budějovické 
náměstí – Na kopečku # – U krčské vodárny # – Ryšánka; provoz dp 

d-14: Střelničná – Čimická – Okrouhlická – Vychovatelna – Bulovka – Klapkova # – Prosecká – 
Sokolovna # – Němcova # – Libeň dolní nádraží – Libeňský ostrov # – Na Maninách # – Dělnická 
– Jateční # – Jatky – Dopravní podnik – Štvanice # – Denisovo nádraží – Těšnov (Z) – Masary-
kovo nádraží – Jindřišská – Václavské náměstí – Dívčí škola # – Myslíkova – Karlovo náměstí 
– Na Moráni – Botanická zahrada #/Z – Nádraží Vyšehrad – Hašlerovo náměstí – Svatoplu-
kova # – Tylovo divadlo # – Otakarova – Vladimírova – Sezimova #/T – Pankrácká škola – Ná-
městí Národních hrdinů – Na Veselí – Autobusové nádraží Pankrác – Zelená liška # – Budějo-
vické náměstí – Lísek # – Kačerov; provoz d+n 

d-15: Kolbenka – Palackého – Nádraží Vysočany # – Moravina # – Svobodárna – Balabenka – 
Vacínova # – Palmovka – Švábky – Invalidovna – Šaldova – Thámova – Cyrilomethodějské 
náměstí – Viadukt # – Na Poříčí – Masarykovo nádraží – Jindřišská – Václavské náměstí – Dívčí 
škola # – Myslíkova – Jiráskovo náměstí – Palackého náměstí – Zborovská – Anděl – Tomáš-
kova # – U Zvonu # – U Tyrše # – Klamovka # – Demartinka # – Kavalírka # – Zámečnice; 
provoz d 

d-16: Nové Strašnice – Na Zborově # – Na Vinici – Krematorium # – Vinohradské hřbitovy # – 
Vinohradská nemocnice # – Votická – Olšanské hřbitovy – Flora – Boleslavská # – Perunova # 
– Vinohradská vodárna # – Budečská #/Z – Vinohradské náměstí – Scheinerovo náměstí – Ná-
městí Petra Osvoboditele – Štěpánská – Karlovo náměstí – Jiráskovo náměstí – Palackého ná-
městí – Zborovská – Anděl – Na Knížecí – Plzenka – Nádraží Smíchov (T) – Nádraží Smíchov 
odjezd (T) – Nádraží Smíchov příjezd (Z) ; provoz d 

d-17: Pelc Tyrolka – Most Barikádníků # – Plynární – Na Zátorách # – Elektrárna # – Výstaviště 
– Veletržní palác – Strossmayerovo náměstí – Úrazová pojišťovna – Štefánikův most #/Z < Če-
chův most – Právnická fakulta – Smetanovo náměstí – Smetanovo museum # / Dlouhá – Ná-
městí Republiky – Prašná brána (Z) – Můstek – Perštýn > Národní divadlo – Jiráskovo náměstí 
– Palackého náměstí – Železniční most – Sanatorium – Podolí – Pod Klaudiánkou # – Kublov # 
– Dvorecká # – Lomy – Přístaviště – Přívoz # – Modřanská – Hodkovičky; provoz dp+n, d přes 
Smetanovo nám., p přes Můstek (jako n) 
d-18: Podbaba – Teslova # – Rooseveltova # – Náměstí presidenta Beneše – Třída Starodruži-
níků (Z) – U Prašného mostu – Nádraží Dejvice – Na Špejchaře – Sparta # – Letenské náměstí 
– Kamenická – Strossmayerovo náměstí – Dopravní podnik – Štvanice # – Denisovo nádraží – 
Těšnov (Z) – Masarykovo nádraží – Jindřišská – Václavské náměstí – Dívčí škola – Myslíkova 
– Jiráskovo náměstí – Palackého náměstí – Zborovská – Anděl – Ženský domov – Ganglova # 
– Křížová # – Na Laurové # – Radlice; provoz d+n 

d-19: Kolbenka – Palackého – Nádraží Vysočany # – Moravina # – Svobodárna – Balabenka – 
Vacínova # – Palmovka – Švábky – Invalidovna – Šaldova – Karlova # – Thámova – Cyrilomet-
hodějské náměstí – Viadukt # – Na Poříčí – Náměstí Republiky – Prašná brána (Z) – Můstek – 
Václavské náměstí – Museum – Náměstí Petra Osvoboditele – Scheinerovo náměstí – Brusel-
ská # – Pod Karlovem (T) – Nuselské schody #/Z – Otakarova – Vladimírova – V Horkách # – 
Jezerka # – Michelská – Nádraží Michle # – Plynárna – Chodovská # – Záběhlická cesta # – 
Spořilov; provoz d+n 

d-20: Vojenská nemocnice – |BZM| (T) – Baterie # – V Průhledu # – Andělka – Ořechovka # – 
Vozovna Střešovice – U Prašného mostu – Nádraží Dejvice – Na Špejchaře – Chotkovy sady – 
|BZM| (T) – Klárov – Smetanovo náměstí – Smetanovo museum # – Národní divadlo – Jiráskovo 
náměstí – Karlovo náměstí – Štěpánská – Náměstí Petra Osvoboditele – Scheinerovo náměstí 
– Vinohradské náměstí – |BZM| (Z) – Jana Masaryka – Krymská #/Z – Ruská – Vršovická rad-
nice # – Čechovo náměstí (T) – Waldeska (T) – Čechovo náměstí (Z) ; provoz dp 

d-21: Hrdlořezy – Kněžská luka # – Na Chmelnici # – Strážní # – Na Vápence – Na Ohradě – 
Černínova – Žižkovská tržnice # – Prokopova # – Památník osvobození – U Bulhara – Bolza-
nova – Jindřišská – Václavské náměstí – Dívčí škola # – Myslíkova – Jiráskovo náměstí – Pa-
lackého náměstí – Železniční most – Sanatorium – Podolí – Pod Klaudiánkou # – Kublov # – 
Dvorecká # – Lomy – Přístaviště – Přívoz # – Modřanská – Hodkovičky; provoz d 



d-22: Bílá hora – Malý Břevnov # – Modrá Hvězda # – Vypich – U Markéty # – U Sládků # – 
Drinopol # – Na Marjánce # – Na Královce # – Malovanka – Pohořelec – Lumbeho zahrada – 
Královský hrad – Chotkovy sady – |BZM| (T) – Klárov – Smetanovo náměstí – Smetanovo 
museum # – Národní divadlo – Perštýn – Můstek – Václavské náměstí – Museum – Italská – 
Vinohradská tržnice #/T – Náměstí krále Jiřího # – Orlická # – Flora – Olšanské hřbitovy; pro-
voz d 

d-23: Bořislavka – Hadovka – Masarykova kolej – Náměstí presidenta Beneše – Třída Starodru-
žiníků (Z) – U Prašného mostu – Nádraží Dejvice – Na Špejchaře – Chotkovy sady – |BZM| (T) 
– Klárov – Smetanovo náměstí – Smetanovo museum # – Národní divadlo – Perštýn – Můstek 
– Václavské náměstí – Museum – Scheinerovo náměstí – Bruselská # – Pod Karlovem (T) – 
Nuselské schody #/Z – Otakarova – Vladimírova – V Horkách # – Jezerka – Michelská – Nádraží 
Michle # – Plynárna – Chodovská; provoz d 

* * * 

Noční provoz 

d-1/n: Bílá hora – Malý Břevnov # – Modrá Hvězda # – Vypich – U Markéty # – U Sládků # – 
Drinopol # – Na Marjánce # – Na Královce # – Malovanka – Pohořelec – Lumbeho zahrada – 
Královský hrad – Chotkovy sady – |BZM| (T) – Klárov – Letenská # – Malostranské náměstí – 
Šámalova – Újezd – Národní divadlo – Perštýn – Můstek – Prašná brána – Masarykovo nádraží 
– U Bulhara – Wilsonovo nádraží – Museum – Náměstí Petra Osvoboditele – Scheinerovo ná-
městí – Vinohradské náměstí – |BZM| (Z) – Jana Masaryka – Krymská #/Z – Ruská – Vršovická 
radnice – Čechovo náměstí – Waldeska – Eden # – Zahrádky # – Předpolí # – Průběžná – 
Petrovická # – Nákladové nádraží Strašnice # – Dubečská # – Na Skalce – Zahradní Město 

d-5/n: Hloubětín – Elektra # – Spalovna # – Na Harfě – Mostárna # – Libeň horní nádraží – 
Skrétova # – Balabenka – Vacínova # – Palmovka – Švábky – Invalidovna – Šaldova – Thámova 
– Cyrilomethodějské náměstí – Viadukt – Městské museum (T) – Na Poříčí – Náměstí Republiky 
– Prašná brána (Z) – Můstek – Perštýn – Národní divadlo – Újezd – Kinského zahrada – Ar-
besovo náměstí – Anděl – Na Knížecí – Plzenka – Nádraží Smíchov – Kasárny SNB # – Auto-
busové nádraží Smíchov – Zlíchov # – Hlubočepy 

d-9/n: Hrdlořezy – Kněžská luka # – Na Chmelnici – Strážní # – Na Vápence – Na Ohradě – 
Černínova – Žižkovská tržnice – Prokopova – Památník osvobození – U Bulhara – Wilsonovo 
nádraží – Museum – Václavské náměstí – Můstek – Perštýn – Národní divadlo – Újezd – Kin-
ského zahrada # – Arbesovo náměstí – Anděl – Tomáškova – U Zvonu # – U Tyrše # – Kla-
movka # – Demartinka # – Kavalírka # – Zámečnice – Pod Kotlářkou # – V Podhájí # – Hliník # 
– Vozovna Motol # – Motol 

d-11/n: Divoká Šárka – Vozovna Vokovice – Cihelna # – Nádraží Veleslavín – Peroutka # – 
Gabrielka # – Bořislavka – Hadovka – Masarykova kolej – Náměstí presidenta Beneše – Třída 
Starodružiníků (Z) – U Prašného mostu – Nádraží Dejvice (Z) – Na Špejchaře – Sparta # – 
Letenské náměstí – Kamenická – Strossmayerovo náměstí – Úrazová pojišťovna – Štefánikův 
most #/Z – Dlouhá – Náměstí Republiky – Prašná brána (Z) – Můstek – Václavské náměstí – 
Museum – Italská – Vinohradská tržnice – Náměstí krále Jiřího # – Orlická – Flora – Olšanské 
hřbitovy – Votická – Vinohradská nemocnice – Vinohradské hřbitovy # – Krematorium # – Na 
Vinici – Strašnická škola – Průběžná 

d-14/n: Vozovna Kobylisy – Veltěžská #/Z – Střelničná – Čimická – Okrouhlická – Vychovatelna 
– Bulovka – Klapkova # – Prosecká – Sokolovna # – Němcova # – Libeň dolní nádraží – Libeňský 
ostrov # – Na Maninách # – Dělnická – Jateční # – Jatky – Dopravní podnik – Štvanice # – 
Denisovo nádraží – Těšnov (Z) – Masarykovo nádraží – Jindřišská – Václavské náměstí – Dívčí 
škola – Myslíkova – Karlovo náměstí – Na Moráni – Botanická zahrada #/Z – Nádraží Vyšehrad 
– Hašlerovo náměstí – Svatoplukova # – Tylovo divadlo # – Otakarova – Vladimírova – Sezi-
mova #/T – Pankrácká škola – Náměstí Národních hrdinů – Na Veselí – Autobusové nádraží 
Pankrác – Zelená liška – Budějovické náměstí – Lísek # – Kačerov 

d-17/n: Střelničná – Čimická – Okrouhlická – Vychovatelna – Rokoska # – Kuchyňka # – Pelc 
Tyrolka – Most Barikádníků # – Plynární – Na Zátorách # – Elektrárna # – Výstaviště – Veletržní 
palác – Strossmayerovo náměstí – Úrazová pojišťovna – Štefánikův most #/Z – Dlouhá – 



Náměstí Republiky – Prašná brána (Z) – Můstek – Perštýn – Národní divadlo – Jiráskovo ná-
městí – Palackého náměstí – Železniční most – Sanatorium – Podolí – Pod Klaudiánkou – Ku-
blov # – Dvorecká – Lomy # – Přístaviště – Přívoz # – Modřanská – Hodkovičky 

d-18/n: Podbaba – Teslova – Rooseveltova # – Náměstí presidenta Beneše – Třída Starodruži-
níků (Z) – U Prašného mostu – Nádraží Dejvice (Z) – Na Špejchaře – Sparta # – Letenské 
náměstí – Kamenická – Strossmayerovo náměstí – Dopravní podnik – Štvanice # – Denisovo 
nádraží – Těšnov (Z) – Masarykovo nádraží – Jindřišská – Václavské náměstí – Dívčí škola – 
Myslíkova – Jiráskovo náměstí – Palackého náměstí – Zborovská – Anděl – Ženský domov – 
Ganglova # – Křížová # – Na Laurové # – Radlice 

d-19/n: Kolbenka – Palackého – Nádraží Vysočany – Moravina # – Svobodárna – Balabenka – 
Vacínova # – Palmovka – Švábky – Invalidovna – Šaldova – Thámova – Cyrilomethodějské 
náměstí – Viadukt – Městské museum (T) – Na Poříčí – Náměstí Republiky – Prašná brána (Z) 
– Můstek – Václavské náměstí – Museum – Náměstí Petra Osvoboditele – Scheinerovo náměstí 
– Bruselská – Pod Karlovem (T) – Nuselské schody #/Z – Otakarova – Vladimírova – V Horkách 
– Jezerka # – Michelská – Nádraží Michle # – Plynárna – Chodovská # – Záběhlická cesta # – 
Spořilov 


